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انتخابات ایران همیشه روی مسایل منطقه ای اثرگذار بوده و این بار این تاثیر به 
شدت افزایش یافته است. دلیل این اثرگذاری ویژه، تحولات منطقه و نوع تاثیری 
که »ایران انقلابی« یا »ایران تسلیم طلب« می تواند بر آن داشته باشد، است. ایران 
انقلابی با تکیه بر ظرفیت های بومی منطقه، تلاش می کند تا تهدیدات نیروهای 
اســتعماری و گروههایی که به این جبهه استعماری وابسته هستند را برطرف 
نماید و »ایران تسلیم طلب« و به عبارتی »ایران ترسو« تلاش می کند تا خود را 
با قدرت های استعماری وفق دهد و تنها در آن هنگام وارد پرونده های منطقه ای 
می شود که قدرت های سلطه گر از آن خواسته باشند و در این میان نتیجه  چنین 
مداخله ای افزایش قدرت نیروهای سلطه گر خارجی و کاهش توانمندی و اعتماد 
به نفس کشورها و ملت ها در این منطقه است. اما در خصوص این موضوع توجه 

به نکات زیر ضرورت دارد:
1- انتخابات ایران از سوی مخالفان آن در سطوح بین المللی و منطقه ای، همواره 
به عنوان علامت بالندگی، تحرک و تداوم انقلاب اسلامی و نظام برآمده از آن تلقی 
شده است. این در حالی است که در منطقه ما کشورهای دیگری هم وجود دارند 
که انتخابات در آنها، چنین معنا و مفهومی ندارد. در پاکســتان، ترکیه، عراق و 
افغانستان نیز انتخابات برگزار می شود ولی تحلیل و تفسیر درباره آن از تحلیل و 
تفسیر درباره پیروزی یا شکست یک یا چند حزب فراتر نمی رود. رسانه ها نیز نوعا 
یکی دو روز پیش از آن و یکی دو روز پس از آن درباره انتخابات و نتایج آن سخن 
می گویند. خبر آن هم معمولا  هیچگاه درصدر خبرها قرار نمی گیرد این در حالی 
است که بحث در رسانه ها درباره انتخابات ایران چند ماه قبل از روز انتخابات شروع 
می شــود و تا چند هفته پس از آن نیز امتداد می یابد و خبر انتخابات ایران برای 
چندین روز در راس خبرهای جهان قرار می گیرد. این نشان می دهد که برخلاف 
انتخابات در کشورهای دیگر منطقه، انتخابات ایران دارای تاثیری فراملی است 

و بر روی بسیاری از روندها و پرونده های منطقه ای و بین المللی تاثیر می گذارد.
2- در مورد ایران دهها سال است که دشمنان خارجی آن در انتظار یک »تغییر 
استراتژیک« هستند. دشمن برای این تغییر استراتژیک هزینه زیادی پرداخت 
کرده و مدت های مدیدی انتظار کشیده است. در زمان انتقال حضرت امام خمینی 
به بیمارستان در سال 68 به یک باره سیاستمداران و رسانه های خارجی به همدیگر 
نوید دادند که زمان تغییر استراتژیک فرا رسید و انقلاب اسلامی  روزهای پایانی 
خود را آغاز کرده است اما البته این تفسیر زمان زیادی نپائید و از روز 15 خرداد 
ماه 68 این بحث مطرح شــد که با به قدرت رسیدن یک خمینی جوان، انقلاب 

اسلامی که آیت الله خمینی آن را رهبری می کرد مسیر خود را ادامه می دهد.
وقتی دولت دوم هاشمی به گونه ای عمل کرد که امکان حضور و نفوذ غرب و 
عوامل شناخته شده آن از جمله بعضی از سلطنت طلبان در حوزه های اقتصادی 
و فرهنگی فراهم شــد و این اواخر به چالش تبدیل شد بار دیگر در غرب این 
زمزمه در گرفت که جمهوری اســلامی ایران در حال فاصله گرفتن از مواضع 
و اصول خود اســت و سرعت حرکت این قطار آنقدر زیاد است که تا رسیدن 
به ایستگاه   نهایی وقت زیادی باقی نمانده است. این احساس در غرب با روی 
کار آمدن سیدمحمد خاتمی در انتخابات خرداد 76 تشدید شد اما بعد از یک 
دوره زمانی، بار دیگر غرب باور کرد که جمهوری اسلامی هنوز روی اصول اصلی 
شــکل دهنده به خود تاکید دارد و عوامل برهم زننده، آنقدر قوی نیستند که 
بتوانند روی حرکت انقلابی آن تاثیرگذار باشند با شکست این جریان در سال 
84 و محور شدن مقوله »عدالت طلبی« حرف و حدیث های گذشته غرب تا حد 
زیادی کنار گذاشته شد و حتی به اینجا رسید که رئیس جمهور آمریکا دست 
کم دوبار طی نامه های محرمانه ای خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی، برای 

اصلاح روابط آمریکا و ایران اعلام آمادگی کرد.
در دوره جدید، آمریکایی ها از یک سو تجربه گذشته و توان نظام جمهوری 
اسلامی در مدیریت چالش های هویتی خود را پیش رو دارند و از سوی دیگر 
قضایای یکی - دو ســال اخیر و زمزمه هایی که این بار از این طرف برای حل 
و فصل مســایل ایران و آمریکا شنیده شده، آمریکایی ها وهمگرایان آنان در 
انتظار »تغییر استراتژیک« در ایران نشسته است. در همین هفته های اخیر آقای 
دکتر سریع القلم که از او بعنوان »مشاور ویژه رئیس جمهور« یاد می شود فاش 
کرد که آمریکایی ها و اروپایی ها در حاشیه اجلاس امنیتی »داووس« به هیئت 
ایران گفته اند که در انتظار نتایج دو انتخابات آتی مجلس و ریاست جمهوری 
ایران هستند تا پس از آن با بررسی شرایط نسبت به اجرای تعهدات خود در 

برجام تصمیم بگیرند.
به همین نسبت در سطح منطقه نیز رژیم های همگرا با آمریکا و اروپا  در 
انتظار نتایج انتخابات 7 اسفند ایران به سر می برند از منظر آنان اگر گروهی 
که درست یا نادرســت در ایران به عنوان »سازشکار« و »اهل دادن امتیاز« 
خوانده می شود، پیروز شــود، ایران در موضع جدیدی قرار می گیرد و آنان 
نیز وضع تازه ای پیدا می کنند. بر این اســاس روزنامه سعودی الحیات که در 
لندن چاپ می شود، طی چندین مقاله بر تاثیرگذاری نتایج انتخابات ایران به 
بحران سوریه و بقایا فنای اسد تاکید داشته اند. درواقع از منظر آنان پیروزی 
سازش طلبان، ایران را به دادن امتیازاتی ترغیب می کند که تاکنون علیرغم 

فشارها از دادن آن اجتناب نموده است.
3- انتخابات 7 اسفند ایران از منظر کسانی که در سطوح مختلف خارجی 
به ارزیابی میزان و نتایج قدرت ایران مشغول می باشند، یک معیار مهم در 
میزان و عمق هواداری از تفکری اســت که مهمترین دغدغه  آن خروج از 
انزوا و به تعبیر درست تر »پذیرفته شدن« در مناسبات رایج جهانی است. به 
عبارت دیگر غرب تاکنون نتوانسته است بین تمایلات یک طبقه که بسیاری 
از پست های حکومتی ایران را در اختیار دارند و تمایلات توده هایی که این 
طبقه با ســوار شدن بر دوش آنها به این مناصب رسیده اند، رابطه معنادار و 
»قطعی« برقرار نماید. غرب و همتایان منطقه ای آن در تبلیغات رسانه ای خود 
وانمود می کنند که این همانی وجود دارد و روی کارآمدن یک طیف که آشکارا 
تمایلات غرب گرایانه دارد، محصول تغییر باور اجتماعی ایرانیان نسبت به غرب 
و ارزش های آن اســت ولی اگر ما به روند مواجهه غربی ها با همین نخبگان 
حاکم نگاه  کنیم و از لابلای خطوط نگاه آنان تردید در امتیازدهی به این طبقه 
را مشاهده می نمائیم و درمی یابیم که برخلاف آنچه در رسانه هایشان به تکرار 
گفته می شــود، غرب نسبت به استحاله اجتماعی ایرانیان از »عزت طلبی« 
به »تســلیم طلبی« تردید جدی دارند در این جا علاوه بر آنچه از قول دکتر 
سریع القلم بیان شد، یک مقام دولتی آمریکا و خانم هیلاری کلینتون که هم 
حزبی اوباما و وزیر خارجه ســابق اوست، حدود یک ماه پیش و در بحبوحه 
بحث برجام اظهار داشتند ما تغییر محتوایی در ایران مشاهده نمی کنیم و فکر 
نمی کنیم مقامات جدید ایران همان کسانی اند که می توانند مشکلات فیمابین 
ایران و آمریکا را حل کنند. از منظر آنان روز هفت اسفند روزی است که غرب 
بر تردید خود غلبه کرده و به »موضع مشخص« می رسد. در عین حال نکته 
اینجاست که بعد از روز 7 اسفند، آمریکایی ها یا به 11 اردیبهشت 88-  که نامه 
آشتی طلبانه اوباما به تهران رسید- و بهمن  91- روزی که سلطان قابوس  در 
دیدار با مقامات ایرانی از نظر آمریکایی ها مبنی بر تمایل به توافق با ایرانی ها 
در پرونده هسته ای خبر داد- می رسند و با ارزیابی قدرت واقعی ایران، فشار 
بــر ایران را در حوزه داخلی و منطقه ای تعدیل می کنند و یا اینکه به روزی 
که ایران پیش از رویت نشانه هایی از تمایل غرب به اجرای تعهدات برجامی 
خود، بخش عمده ای از تاسیسات مهم خود را تعطیل کرد برمی گردند و تلاش 
می کنند با مدیریت اختلافات خود، در بسیاری از پرونده های حساس، ایران 

را به در پیش گرفتن روش مذاکره و اعطای »امتیازات بزرگ« وادار نمایند.
4- در این تردیدی نیست که این انتخابات علاوه بر آنکه مثل همیشه مهم و 
اثرگذار است، »نقطه عطف« هم به حساب می آید. اگر به نوع تبلیغاتی که از یکی 
دو ســال پیش از این درباره شرایط پیش روی کشور به راه افتاد، نگاه بیندازیم، 
این »نقطه عطف« خود را نشان می دهد. بعنوان مثال تمرکز دشمن روی رهبری 
و فشاری که برای شکستن داربست ها و سازوکارهای نظام - نظیر شورای نگهبان، 
سپاه پاســداران، مجلس خبرگان- دنبال شد از تلاش برای دستیابی  به »تغییر 
هویتی« جمهوری اسلامی خبر می داد که البته این موضوع با هوشیاری نظام به 
جایی نرسید. همزمان با این موضوع، تلاش گسترده ای معطوف به »تغییرسازمانی« 
نظام- که در چهره تسخیر مجلس جلوه گر شد- گردید. غرب اگرچه امروز اعتراف 
می کند که دوم خردادیزه شــدن انتخابات هفتم اســفند یک راه حل قطعی و 
نتیجه بخش نیست اما معتقد است در شرایطی که یک طبقه جدید با در اختیار 
گرفتن بعضی از مناصب نظام، بطور آشکار و پنهان »تغییر سیاست های خارجی« 
نظام را دنبال می کنند، کمک مجلس به این طیف و بخصوص کمک به امتداد آنان 
در حکومت طی سالهای آینده، »استراتژیک« و دارای »ارزش بنیادین« ارزیابی 
می نمایند و از این رو معتقدند این دوره ای اســت که اگر مغتنم شــمرده شود، 

احتمالا قابل تمدید نیست.

انتخاب اسفند، نفوذ ما در منطقه 
یا نفوذ غرب در ایران؟

مُزد

سعدالله زارعی

* تک تک آرایی که در انتخابات به صندوق رای ریخته می شــود ضمن حمایت 
از نظام باید تزریق روح ایمان به امت اسلامی باشد. با شرکت فعال در انتخابات و 

انتخاب نامزد اصلح می توانیم دشمن را ناکام بگذاریم.
0938---6263
* رهنمودهــای رهبــری در خصوص شــرکت هوشــمندانه یعنــی رای دادن 
دشمن ســتیزانه مردم در انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی یک 
حجت الهی برای مردم بود. فلذا دشمن شناسی و بصیرت نسبت به نقشه دشمن 

در این شرایط باید دغدغه اصلی ملت در انتخابات باشد.
0918---0291

* هفتم اســفند ماه باید قرص و محکم پای در رکاب ولایت بایســتیم و توطئه 
انگلیس را خنثی کنیم.

0938---7829
* مردم اگر می خواهند کشــور دچار فتنه هایی از نوع ســوریه نشود به نیروهای 

ضدانگلیسی رای دهند.
0912---1008

* باید به کسی رای داد که آمریکایی ها و انگلیسی ها نتوانند به او طمع بکنند.
0912---7977

* این دولت راه نفوذ فتنه گران را به دولت گشود و فتنه گران نیز راه نفوذ و سلطه 
غرب بر کشور را باز کردند و اکنون در تلاش برای تشکیل مجلسی همانند مجلس 
ششــم هســتند تا فاتحه انقلاب را بخوانند. علاوه بر هوشیاری و مراقبت نباید به 
فتنه گرانــی که فتنه 88 را به پا کردنــد و دل در گرو فتنه گران دارند اجازه داد تا 

دوباره نظام را چند سال به عقب برگردانند.
معینی
* هر روز که می گذرد با کارهایی که از دولت ســر می زند ذهنمان به این مطلب 
کشــیده می شــود که نکند بعضی از دولتی ها برای تخریب کشور ماموریت پیدا 
کرده اند. انحلال سازمان فضایی کشور و کوچ دادن دانشمندان فضایی به کشورهای 
دیگر همزمان با خرید اتومبیل های از رده خارج شده فرانسه با کدام عقل و منطق 

سازگاری دارد؟
0912---4862

* ان شاءالله ملت با بصیرت با الهام گیری از ایام عزیز فاطمیه و حضور مقتدرانه و 
رای هوشمندانه در انتخابات هفتم اسفند، توطئه های داخلی و خارجی دشمن را 

نقش بر آب می کنند.
ملکی- تهران
* آقای رئیس جمهور مراســم روز کارگر را دو ماه قبل از موعد با هدف تبلیغات 
انتخاباتی برگزار می کند و در این مراسم آدرس نامزدهای مورد حمایت خودش را 

می دهد. معنی این کار چیست؟
0918---4205

* هم اکنون جغرافیای نظام اســلامی با اســتکبار جهانی خاصه رژیم 
صهیونیســتی به همت مقاومت و با همدلی رزمندگان اسلام در جبهه 
ســوریه و لبنان به مرزهای رژیم اشــغالگر قدس رسیده و هم مرزی با 
عراق نیز منجر به آزادســازی این کشور از دست تکفیری ها شده است 
و پیروزی انصارالله یمن نیز ان شاءالله باعث ریشه کنی آل سعود خواهد 
شد. در چنین شرایطی عده ای در داخل زیر پرچم انگلیس و با حمایت 
آشــکار آن قصد نفوذ در مجلس خبرگان و مجلس شــورای اسلامی را 
دارند. این شوربختان از پاسخ به مردم خود نیز عاجز مانده اند. ملت های 
منطقه که جای خود دارد. اینان در مســیر خروشان مردم جایی ندارند 

و محکوم به فنا هستند.
محمودی
* به آقای هاشمی عرض می کنم بنده یکی از طرفداران سرسخت شما بودم توصیه 

می کنم به آغوش انقلاب برگردید.
وحیدی
* کســی که مورد حمایت آشکار بی بی سی انگلیس قرار گرفته و غربی ها برای او 
تشــخیص می دهند که چه برنامه ریزی داشــته باشد شورای محترم نگهبان باید 
مجددا صلاحیت او را مورد بررسی قرار دهد. گذشتن زمان بررسی صلاحیت نباید 

مانع انجام وظیفه شورای نگهبان شود.
0911---8495

* کیهان همین خط افشای نفوذ اشرافیت معاویه صفت را برای پاسداری از انقلاب 
اسلامی ادامه دهد.

رضایی- زنجان
* دفاع آشــکار بی بی سی انگلیس از آقای هاشمی و بعضی از اصلاح طلبان خیلی 
معنا و مفهوم دارد. اکنون معلوم می شود که فرزندان و اطرافیان ایشان چه بلایی 

به سرشان آورده اند.
4862---0912 و 9527---0913
* چرا فساد و رکود و تورم در این دولت تدبیر بایکوت خبری می شود. چرا باز پای 
روباه پیر از طریق اصلاح طلبان به کشور باز شده است؟ چرا تدبیری برای بیکاری 
بیش از 10 میلیونی جوانان نمی شود؟ چرا دوباره در دولت تدبیر پای وزرای دوران 

ناموفق کارگزاران سازندگی به دولت کهنسال باز شد؟ 
0914---8130

انتخابات، فضای مجازی نیست
اکثریت مردم به اصولگرایان رأی می دهند

اصولگرایان براساس نتایج آخرین نظرسنجی ها، اکثریت کرسی های مجلس 
را در دست می گیرند.

بــه گزارش خبر آن لاین به نقل از پایش، براســاس نظرســنجی 4 نهاد و 
مؤسسه معتبر )شامل مرکز افکارسنجی جهاد دانشگاهی، صدا و سیما و 2 نهاد 
معتبر دیگر( »در شهرهای بزرگ، در صورتی که امروز انتخابات برگزار شود از 
106 کرسی نمایندگی مجلس، بیش از 80 کرسی به اصولگرایان تعلق خواهد 
گرفت. در شهرهای کوچکتر و روستاها نیز شرایط تقریباً به همین روال است.«

از ســوی دیگر تمامی نظرسنجی ها نشان می دهد میزان مشارکت در حال 
افزایش اســت و پیش بینی می شــود نرخ مشارکت از انتخابات مجلس نهم نیز 

بیشتر شود.
خبر آن لاین از ســایت های حامی دولت تصریح کرده که با این شــرایط، 

اصلاح طلبان باید در انتظار معجزه باشند.
در همین حال بنابر نظرســنجی ایســپا در تهران، رأی دهندگان اصولگرا 
مصمم تر از اصلاح طلبان هســتند. 55 درصد گفته اند لیســتی رأی نمی دهند 
اما 24/2 درصد به لیســت اصولگرایان و 18/8 درصد به لیســت اصلاح طلبان 
رأی می دهند. طبق همین نظرســنجی میزان علاقه به مشارکت افزایش پیدا 
کرده و 61/8 درصد اعلام کرده اند در انتخابات هفت اســفند شرکت می کنند. 
همچنین گفته شده که مردم اعضای فهرست اصولگرایان را بیش از اصلاح طلبان 

می شناسند.
با تشدید نگرانی اصلاح طلبان، یک سایت نزدیک به این طیف )عصر ایران( 
نوشت: بی هیچ تعارفی، 7 توهم بزرگ و جدی می تواند شکست و سپس افسردگی 
را به وجود آورد از جمله اینکه دچار این توهم شویم که انتخابات نیز مانند فضای 
مجازی است و همه چیز پشت کامپیوتر یا داخل موبایل ها رقم می خورد... دیگر 
اینکه دچار این توهم شــویم که رقیب، پایگاه مردمی ندارد و از پیش، شکست 
خورده اســت! واقعیت اما این است که همه جریان های سیاسی، پایگاه مردمی 
خود را دارند و اتفاقاً برخی جریان ها، رأی دهندگان ثابت و سنتی خود را دارند. 
در مقابل، برخی جریان ها نیز هر چند پایگاه مردمی گسترده ای دارند ولی نگران 

آنند که حامیان شان، در روز انتخابات، استراحت و گردش را ترجیح دهند.
همزمان روزنامه تایمز در تحلیلی نوشــت: پیروزی اصولگرایان در انتخابات 
ایران محرز اســت و به نظر می رسد اصلاح طلبان از هم اکنون بازنده انتخابات 
روز جمعه آینده خواهند بود. دنیا اسفندیاری یک محقق دانشگاه کینگز کالج 
لندن می گوید »موقعیت محافظه کاران نسبت به زمان پیش از انتخابات روحانی 

به مراتب بهتر است.«
فایننشال تایمز: روحانی در پسابرجام
در معرض اعتراض شدید مردم است

روزنامه اقتصادی فایننشــال تایمز نوشت: روحانی بابت اینکه نتوانسته به 
وعده های انتخاباتی اقتصادی عمل کند، شدیداً در معرض اعتراض مردم قرار دارد.
نجمه بزرگمهر در فایننشال تایمز نوشت: خبری از شلوغی بازارهای ایران 
در شب عید نیست و رکود عمیق اقتصادی به چشم می آید با پرسه ای در بازار 
سنتی تهران می توان به وضوح رکود اقتصادی گسترده را احساس کرد. اصلان 
که شغل او باربری است می گوید هرگز چنین وضعیتی را تجربه نکرده و اوضاع 
نسبت به سال گذشته بســیار بدتر شده چرا که پارسال روزی 50 هزار تومان 

درآمد داشت اما اکنون اگر 15 هزار تومان کاسبی کند شانس آورده است.

فایننشــال تایمز می افزاید: این تنها اصلان نیست که از کسادی کسب و کار 
شاکی است، بسیاری از تجار و کسبه در بازار تهران از وضع شکوه دارند و می گویند 
که لغو تحریمها هم کاری برای بهبود اوضاع از پیش نبرد. رشــد اقتصادی تقریبا 
صفر است و به خاطر گرانی مردم اشتیاقی برای خرید کردن ندارند. مردم امیدشان 
را از توافق هســته ای قطع کرده اند. با این حال بسیاری از خرده فروشان و کسبه 
در بازار تهران می گویند که باید منتظر ماند و دید. آنها امیدوارند که اقتصاد سال 
آینده رونق بگیرد. البته بسیاری هم اصلا خوش بین نیستند. این روزنامه اقتصادی 
تصریح کرد: حســن روحانی رئیس جمهور میانه رو بابت اینکه نتوانســته است به 
وعده های انتخاباتی اش برای بهبود وضعیت اقتصاد کشــور کمک کند، بشدت در 
معرض سرزنش قرار دارد. این رکود اقتصادی؛ فضای انتخابات را هم تحت الشعاع 

خود قرار داده است.
از سوی دیگر روزنامه واشنگتن تایمز در گزارشی خاطر نشان کرد: این  اولین 
محک انتخاباتی پس از برجام اســت... این تردید وجود دارد که شاید روحانی به 
خاطر انتظارات زیادی که از وی می رود، چندان مایل به پیروزی حامیان خود در 
انتخابات مجلس نباشد. اگر وی در انتخابات مجلس پیروز شود، شاید نتوان توقعاتی 

را که مردم از وی برای ایجاد تغییر در کشور دارند، کنترل کرد.
این روزنامه افزود: انتظارات از روحانی در پی امضای توافقنامه هســته ای بالا 
رفته اســت. شرکت ها و سرمایه گذاران خارجی به سوی ایران سرازیر شده اند، اما 
هنوز باید دید آیا این به معنای رشد اقتصادی و افزایش فرصت های شغلی در کشور 
است. شکست در کسب مزایای ملموس ممکن است منجر به اعتراض مردم شود.

پولیتیکو: دولت آمریکا می داند
به آرزویش در انتخابات ایران نخواهد رسید

روزنامه آمریکایی پولیتیکو نوشت اوباما علاقمند به توسعه لیبرالیسم در ایران 
پس از انتخابات است اما می ترسد نقش آفرینی آشکار، ایرانیان تندرو را تحریک کند.
پولیتیکو نوشت: دولت اوباما مراقب است که اشتیاق خود به مسئله انتخابات 
ایران را بروز ندهد و از آن بیم دارد که هر گونه نقش آفرینی آشکار آمریکا، ایرانی های 

تندرو را جسورتر خواهد کرد.
این نشریه افزود اکنون که ایرانی ها قرار است اواخر این هفته به پای صندوق های 
رأی بروند، باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا و دســتیاران او مشــتاقانه اوضاع را 
زیر نظر دارند. اوباما و دســتیاران او امیدوارند که تعامل با ایران در بلند مدت به 
افزایش لیبرالیســم در ایران کمک کند، اما خود آنها اذعان دارند بعید است این 

اتفاق به زودی رخ دهد!
همزمان روزنامه نیویورک تایمز تصریح کرد: روی کارآمدن روحانی در 2 سال 
پیش، هیچ تغییری در فضای داخلی ایران ایجاد نکرد و امید به اینکه اصلاح طلبان 
به عنوان نیرویی راهگشا دوباره ظهور خواهند کرد حاصلی نداشته است. هرچند 
موســیقی های غربی در برخی رستوران ها شنیده می شود و سایت ها و شبکه های 
اجتماعی قابل دسترسی هستند اما خبری از تغییر ایدئولوژی انقلاب اسلامی نیست. 
اصلاح طلبان در سال 2001 )1378( علناً به دنبال تغییر ایدئولوژی انعطاف ناپذیر 

جمهوری اسلامی بودند.
این روزنامه همچنین از قول اصغرزاده نوشت: رد صلاحیت اصلاح طلبان و عدم 

مداخله روحانی مایه ناامیدی بود.

جلایی پور هم به نیویورک تایمز گفته است: ما از اشتباهات و خطاهای گذشته 
یاد گرفته ایم. سرعت تغییر خیال خام و غیر واقعی بود.

اصلاح طلبان مدام رنگ عوض می کنند
اما می دانند که اکثریت مردم با آنها نیستند

مدعیان اصلاح طلبی بلوف می زنند »اکثریت مردم ســبز« یا »اکثریت مردم 
بنفش« هستند اما ضمنا اذعان می کنند که اکثریت مردم با آنها نیستند.

روزنامه وطن امروز در یادداشــتی نوشــت:  یک روز مدعی می شوند اکثریت 
مردم »سبز« هستند؛ بعد ادعای پیشین را بازپس می گیرند و می گویند: »اکثریت 
مردم بنفش هستند« و حالا که روز انتخاب نزدیک است، اعتقاد دارند »اکثریت 

مردم خاکستری هستند!«
ایــن روزنامه می افزاید: افکار عمومــی ایران به یاد دارند که لقب »عالیجناب 
ســرخ پوش« را چه کسانی به یک چهره سیاسی دادند اما همان ها در ادامه، او را 

»سبز« و »بنفش« کردند!...
با روی کار آمدن دولت یازدهم نیز اصلاح طلبان مدعی شدند »رنگ بنفش« 
را به مردم هدیه کرده اند تا از این طریق، خطاهای فاحشــی را که در رنگ قبلی 
)یعنی سبز( وجود داشت بپوشانند! اما مروری بر چگونگی روی کار آمدن دولت 
یازدهم نشان می دهد ادعای اصلاح طلبان مبنی بر دخیل بودن آرای خاکستری، 
توهمی بیش نیست. همچنین دسته سیاسی اصلاح طلب قصد القای این موضوع 
را داشت که انصراف محمدرضا عارف موجب گسیل آرای میلیونی خاکستری به 
سوی حسن روحانی شده است! این در حالی است که دلایل موفقیت روحانی در 
کسب کمتر از 51 درصد آرای مردم در انتخابات ریاست جمهوری را باید در جای 
دیگری جســت وجو کرد که از موضوع این نوشتار خارج است. با این حال مسلم 
است که دسته اصلاح طلبان به خوبی می دانستند و می دانند نه وجهه و نام نیکی 
در افکار عمومی ایرانیان دارند و نه اینکه قادر به اداره کشور هستند. بنابراین آنها 
چاره ای نداشــتند جز اینکه رنگ سیاسی دیگری بگیرند، رنگ عوض کنند، رنگ 

بگذارند و رنگ بردارند!
این روزها نیز با نزدیک شدن به دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
اصلاح طلبان مطابق توهمات پیشین دم از جذب آرای خاکستری می زنند. در همین 
باره محمدرضا عارف در تازه ترین اظهارنظر گفته است: »ما به رأی های خاکستری 
نیاز داریم و باید تلاش کنیم این رأی ها را به صندوق ها بریزیم.« از سبک و نوع واژه 
چینی این سخنان مشخص است که آرای خاکستری از نظر اصلاح طلبان چیزی در 
حد یک ابزار در آستانه هر انتخابات است. گویا آنها نمی دانند مردم دیگر به رنگ های 

سوخته اعتمادی ندارند و به این سادگی نمی توان افکار عمومی را »سیاه« کرد.
آنهایی که با ساختن رنگ ها در اندیشه باطل برای انقلاب رنگی بودند، خودشان 
با پاسخ منفی و سخت مردم از صحنه سیاسی حذف شده اند. اصلاحات امروز چیزی 
بیش از یک نام و قاب »رنگ و رو رفته« در موزه سیاست شناســی ایران نیست و 
این روزها آنچه به دیوار این موزه افزوده یا هدیه می شود، بیش از یک رنگ جدید 
برای نقاشــی دیوار موزه نیست؛ اصلاحات با رنگ سبز، اصلاحات با رنگ بنفش، 

اصلاحات کمرنگ، اصلاحات بی رنگ!
وزیر راه فقط ایراد گرفت

اما هیچ کاری برای مسکن نکرد
مسکن اجتماعی، مسیری اشتباهی و وعده ای بود که فراموش شده است.

روزنامه  جام جم در گزارشــی نوشــت: از دفاع اخیر وزیر راه و شهرســازی از 
لیبرالیسم و این پرسش که چرا وزیر جمهوری اسلامی باید از لیبرالیسم دفاع کند 
که بگذریم، با این واقعیت روبه رو هستیم که کارنامه وی در بخش مسکن چندان 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

رقابت داغ یک لیست اصولگرا
با 3 لیست اصلاح طلب

سرویس سیاسی-
جریان اصــاح طلب علی رغم 
تبلیغات رسانه ای خود در یک سال 
اخیر نتوانست یک اتحاد فراگیر و 
قرص و محکم را ایجاد کند و حتی 
موفق به ارائه یک لیست واحد با ثبات 
برای انتخابات مجلس نیز نشد، این 
در حالی است که رقیب آنان یعنی 
اصولگرایان با یک لیســت واحد و 

منسجم پا به عرصه گذاشته است.
از مدت ها قبل از شــروع فرایند ثبت 
نام از داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی که در تاریخ 7 اسفند سال 
جاری برگزار خواهد شد، رویه اصلاح طلبان 
این بود که خود را به مثابه یک جبهه واحد 
و متحد نشــان دهند ولی هر چه به زمان 
برگزاری انتخابات نزدیک می شویم وضعیت 
و شرایط بحرانی این جناح آشکارتر می شود. 
اختــلاف نظر و تشــتت آرا در جناح 
اصلاح طلب زمانی عریان شد که ارائه لیست 
انتخاباتی این جنــاح به تعویق افتاد. طبق 
اخبار و مصاحبه هایي که با شخصیت هاي 
برجســته اصلاح طلب مي شد قرار بر این 
بود که جمعه شب ) 23 بهمن ماه( لیست 
واحد اصلاح طلبان نهایي شده و فردای آن 
روز روي تلکــس خبرگزاري ها قرار بگیرد 
و رســانه اي شــود اما خبري از این لیست 
به اصطلاح واحد جریان اصلاح طلب نشد. 
سپس اصلاح طلبان یکشنبه شب )25 بهمن( 
را وعده اعلام لیست نهایي خود کردند ولي 
تاخیر در رسانه اي شدن این لیست نیز نشان 
داد که اختلاف نظرها و جنگ قدرت در این 

جریان بسیار بالاگرفته است.
تنازع بقا در جریان 

اصاح طلب
 طبق نقل و قول هاي شخصیت هاي 
اصلاح طلب حزب کارگزاران قصد استیلا 
یافتن بر این لیســت را داشت و این امر 
براي دیگر احزاب اصلاح طلب پذیرفتني 
نبود. علي رغــم این، خروج حزب اعتدال 
و توسعه از بازي اصلاح طلبان و همچنین 
تکذیب خبر قرار گرفتن مطهري در صدر 
لیست اصلاح طلبان و اینکه صداي ملت با 
هیچ جبهه اي ائتلاف نکرده است زوایاي 
جدیدي را از این اختلافات فاحش آشکار 
کرد؛ اختلافاتي که پرده از بازي هاي قدرت 
در این جریان مي گشاید. اخبار منتشر شده 
از گفت وگوهاي نیم بند و ناقص گروه ها و 
احزاب جریــان اصلاح طلب حاکي از این 
اســت که برخي از احزاب با سهم خواهي 
از دیگــران قصد وارد کردن شــخصیت 
هاي مــورد نظر خود را در این لیســت 
دارنــد که این امر با واکنش دیگر احزاب 
و گروه ها مواجه شــده است. علاوه بر این 
از زمان شــروع ریاست جمهوری روحانی 
مسئله سهم خواهی اصلا ح طلبان ازدولت 
یازدهم همواره مطرح بوده اســت، برخی 
اصلاح طلبان معتقد هستند رای روحانی 
متعلق به تلاش های خودشان است، لذا در 
این ارتباط نوعی سهم خواهی از دولت دارند 
و این موضوع باعث اختلاف شده است، اما 
همواره در عرصه سیاسی مصلحت خود را 
برای عدم انزوا در این دیده اند که با دولت 
همراهی داشته باشند، اما حالا که بحث 
تعیین مصداق در انتخابات مطرح شــده 

است، دچار مشکل شده اند.
اصلاح طلبان که از چند ماه گذشته با 

غرور و سرخوشانه از ارائه تنها یک لیست 
واحد از داوطلبان اصلاح طلب برای مجلس 
دهم صحبت به میان می آوردند امروز سه 
لیست ارائه کرده اند و حتی با وجود همین 
سه لیســت نیز هنوز صداهای ناراضی از 
درون این جناح به گوش می رسد؛ صداهایی 
که منادی این است که این تنازعات و جنگ 

قدرت در جناح مذکور پایانی ندارد. 
بحران هویت و یاران قرضی 

اصاح طلبان
گذشته از این، یارگیری اصلاح طلبان 
از جریان اصولگرایــی و افزودن برخی از 
افراد که حداقل ســابق بــر این در جناح 
اصولگرا فعالیت می کردند نشان دهنده رکود 
و  بحران بی هویتی در جناح اصلاح طلب 
اســت؛ بحرانی که حتی بــا قرض کردن 
افراد برجســته از جناح های دیگر نیز رفع 
شدنی نیست و تنها بر دامنه آن می افزاید. 
بررسی لیســت های مختلفی که از سوی 
اصلاح طلبان و به اصطلاح متحدین آن ها 
منتشــر شده نشان می دهد که 69 نفر از 
ســوی این جناح برای رقابت بر ســر 30 
کرسی در تهران به مردم معرفی شده اند که 
این امر حکایت از سردرگمی و ناتوانی این 
جناح در حل معضل ارائه لیست های خود 
دارد. ناگفته نماند که لیست اصلاح طلبان 
همچنان بی ثبات اســت و هر از گاهی نام 
افــراد در آن تغییر می کند و برخی جای 

برخی دیگر را می گیرند.
بخــش مهمــی از بدنــه اجتماعــی 
اصلاح طلبان نیز حضور چهره های نزدیک به 
اصولگرایان را عدول قطعی از آرمان اصلاحات 
می داننــد. ایــن اصلاح طلبــان می گویند 
شخصیت های اصلی جریان اصلاحات به نفع 

نتیجه گرایی، اصول را قربانی کرده اند.
صادق زیبــاکلام درباره بی ثابتی در 
لیست اصلاح طلبان نوشــت: روز شنبه 
اعلام شد برخی تایید صلاحیت   شده های 
دقیقه  نــودی اصرار دارند در انتخابات به 
عنوان نامزد شــرکت کرده و در لیســت 
قــرار بگیرند. حال آنکه شــورای ائتلاف 
اصلاح طلبان لیســت خود را بسته است، 
تبلیغات را شروع کرده و بنر ها و پوستر های 
تبلیغاتی ائتلاف را چاپ کرده است. در این 
بین این تصور می رود که اصولگرایان هم 
می توانند از اصرار بر حضور این چهره های 
دقیقه  نــودی بهره برداری کنند که بدان 
معناســت در این صــورت اصلاح طلبان 
مجبور خواهند شد لیست ائتلافی خود با 
اصولگرایان میانه رو یا طرفداران دولت به 
هم زده، عده ای از این افراد را از لیست کنار 
گذاشته و یکی از کسانی که تاییدصلاحیت 
شده است را به لیست اضافه کنند که قطعا 
این مسئله تبعاتی را برای اصلاح طلبان به 

وجود خواهد آورد.
در ادامــه ایــن نارضایتی ها مصطفی 
کواکبیان دبیرکل حزب مردم  ســالاری با 
اشاره به فهرســت ارائه شده اصلاح طلبان 
برای انتخابات مجلس اظهار داشت: طبق 
مصوبه شورای عالی سیاست گذاری بنا بود 
دبیران کل احزاب بعد از عارف در لیســت 
قرار بگیرند ولی ظاهرا این لیست بر اساس 

حروف الفبا تنظیم شده است.  
 وی افــزود: ایــن  لیســت نیاز به 
رایزنی هــای بیشــتری دارد و لــذا ما 

پیگیری های لازم را انجام خواهیم داد.
نارضایتی هــا از لیســت انتخاباتی 

اصلاح طلبان دامنه ای وســیع یافته به 
نحــوی که اخیراً روزنامــه آرمان ضمن 
تاکید بر نارضایتی ها از لیست انتخاباتی 
اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس شورای 
اســلامی تاکید کرد که این لیست توان 

جلب توجه مردم را ندارد.
این روزنامــه در ادامــه تاکید کرد: 
می توان گفت که تلاش اصلاح طلبان برای 
تشکیل لیست انتخاباتی که نظر مردم را 
جلــب کند با این نوع چینش ناکام مانده 
اســت چون مردمی که اخبار سیاسی را 
دنبال می کنند و درصدد هستند رأی هفتم 
اسفند خود را براساس اسامی لیست ها در 
صندوق رأی بیندازند اسامی ابتدایی این 
لیســت خیلی توجه آنها را جلب نخواهد 
کرد. شــاید حتی در میان اهالی رســانه 
و سیاست نیز بســیاری از این افراد قابل 
شناسایی نباشند. به نظر می رسد، بهتر بود 
بستن فهرست انتخاباتی بر مبنای میزان 
شهرت افراد باشــد و فهرستی با ترتیب 
میزان شهرت، در اختیار مردم و رسانه ها 
قرار گیرد، تا مردم با دیدن 10 نفر ابتدایی 
این لیست، وزن فهرست را بالا دیده و به 
سمت رأی لیستی ترغیب و تشویق شوند. 
معرفی چهره های گمنام لیست ها با قرار 
گرفتن اسامی مشــهور در ابتدای لیست 
و به دنبال آن، ارائه اســامی جدید، یکی 
از روش هایی است که می توانست در این 

میان مورد توجه و محل عمل قرار گیرد.
رقابت سه جانبه

در واقع لیست انتخاباتی اصلاح طلبان 
برای مجلس شورای اسلامی درگیرو دار 
علقه و منافع سیاســی سه جانبه اصلاح 
طلبان، دولت و کارگزاران اســت و دلیل 
تشتت آرایی که در آن وجود دارد منافع 
متعــارض و نگاه ابزاری این ســه ضلع 
به یکدیگر اســت به نحوی که هر کدام 
قصد دارد با اســتیلا یافتــن بر وحدت 
اصلاح طلبــان حرف خود را به کرســی 
بنشاند و صداهای دیگر را در این جریان 

به سود خود خاموش کند.
اصلاح طلبان اساساً از ابتدای شروع به 
کار دولت تدبیر و امید این دولت را وامدار 
حمایت های خود می دانند و هر از گاهی از 
دهان صحبت های شخصیت های برجسته 
این جناح الفاظی همچون »رحم اجاره ای« 
در خصوص دولت یازدهم شنیده می شود. 
اصلاح طلبان اعتقــاد و اصرار دارند که 
»اعتلال« یک گفتمان نیســت و از این 
رو فاقد حداقلی از بدنه اجتماعی اســت 
و در صورتی که از حمایت اصلاح طلبان 
بهره مند نباشــد راه به جایی نمی برد در 
صورتی که رئیس دولت یازدهم همواره 
بر استقلال دولت خود پافشاری می کند 
و اعتدال را واجد یک نوع گفتمان می داند؛ 

گفتمانی فراسوی اصلاح طلبی مرسوم. 
اصلاح طلبان به واسطه همین نگاه 
ابزاری که به دولت جاری دارند حتی دهان 
به تهدید این دولت نیز گشوده اند. علی 
صوفی رئیس ستاد انتخابات اصلاح طلبان 
استان تهران در گفت وگو با آرمان در پاسخ 
به این سوال که آیا اصلاح طلبان تاکنون 
به مســئله انتخابات ریاســت جمهوری 
96 و همچنیــن دوران پس از روحانی 
اندیشــیده اند؟، گفت:  عــارف بارها با 
روحانی در این زمینه صحبت کرده است، 
وی به روحانی هشدار داده است که اگر 

اصلاح طلبان موفق نشــوند در انتخابات 
مجلس دهم پیروز شوند روحانی در سال 

96 در پاستور نخواهد بود.
با ادبیاتی مشــابه اخیراً نیز ابراهیم 
اصغرزاده فعال اصلاح طلب اظهار داشت: 
ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون اگر در 
هفت اسفند پاسخ مناسبی از جانب ملت 
نگیرد دولت روحانی بــرای ادامه کار با 

مشکل مواجه می شود.
از ســوی دیگر دولت یازدهم نیز به 
همین نحو نگاهــی ابزارمند به جریان 
اصلاحات دارد و بدون اینکه خود را متعهد 
بدون قید و شرط جریان سیاسی مذکور 
بداند، قصد دارد تا از سبد رای این جناح 
به ســود خود بهره ببرد. شاید بتوان در 
تائید این موضوع سخنان مشاور روحانی 
را تحلیل و بررسی کرد. علی یونسی مشاور 
رئیس جمهور در امور اقلیت ها در مصاحبه 
با آرمان اعلام کرد عارف از ریاست مجلس 

به نفع لاریجانی کنار خواهد کشید.
وی در این باره افزود: بنده معتقدم 
قطعا همکاری میــان عارف و لاریجانی 
در مجلس آتــی خواهد بود. به نظر من 
به همان دلیل که مصلحت بود عارف به 
سود روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 
کناره گیــری کنــد در مجلس دهم نیز 
مصالح اصلاح طلبی و مجلس را در ارتباط 
با مدیریت آن در اولویت قرار خواهند داد.

از جانب دیگر وضعیت خاصی است 
که وجــود و حضور حــزب کارگزاران 
برای هندســه سیاســی اصلاح طلبان 
و اعتــدال گرایان به وجود آورده اســت 
چرا که کارگزاران طبق اخبار به شــدت 
قصد اســتیلا یافتن بر جریــان اصلی 
اصلاح طلبــان را دارنــد و می خواهند 
بیشــترین سهم را از لیســت انتخاباتی 
جریان مذکور داشته باشند ولی در عین 
حال اصلاح طلبان نیز قصد باج دهی به این 
حزب را ندارند. حتی بعد از ایجاد شدن 
سروصدای بســیاری به خاطر باز شدن 
پای کرباسچی به عنوان کسی که پرونده 
اقتصادی مفتوح در دستگاه قضا دارد در 
ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان و خرج کردن 
پول برای تبلیغات داوطلبان این جریان، 
اصلاح طلبان  از این شخص اعلام برائت 
کرده و ربط و نسبت میان خود و وی را 

انکار کردند.
کارگزاران نه تنها از جناج اصلاح طلب 
قصد سهم خواهی دارد بلکه حتی از دولت 
تدبیــر و امید نیز انتظــارات عدیده ای 
مطالبــه می کنــد.  برای مثــال اخیراً 
هاشــمی رفســنجانی در جمع اعضای 
ســتادهای انتخاباتــی مردمی و ائتلاف 
فراگیــر اصلاح طلبــان و حامیان دولت 
در حســینیه جماران تاکید کرد: افراد 
شناخته شده ای که رد صلاحیت شدند، 
باید افرادی که نامدار نیستند را به جامعه 
معرفی کنند تا در انتخابات پیروز شوند، 
همان طــور که بنده بعد از رد صلاحیتم 
در انتخابات ریاست جمهوری از روحانی 
حمایت کــردم و ظرف یک هفته دکتر 
روحانی که دارای 3 درصد رای بیشــتر 

نبود به بالای 50 درصد رای رسید.
اظهاراتی این چنین در واقع نشــان 
از میل آشــکاری برای بیــان توقعات و 

مطالبات آتی دارد.
بقیه در صفحه 10

گفــت: یکی از دولتمردان گفته اســت؛ مردم رأی بدهند تا چرخ 
اقتصاد بچرخد! 

گفتم: رأی قبلی آنها که باعث شد چرخ سانتریفیوژها دیگر 
نچرخد و چرخ معیشت هم دنده عقب گرفته و می چرخد!

گفت: اصلا چرا به مردم نمی گویند که طی 3 سال گذشته در عرصه 
اقتصادی، غیر از گرانی های سرسام آور، رکود سنگین، کوچک تر کردن 
پی درپی ســفره ملت چه دستاوردی داشته اند که حالا آرزوی مجلس 

وکیل الدوله را دارند؟
گفتم: خب! اگر نامزدهای مورد حمایت آنها به مجلس بروند، 

مجلس هم به فعالیت های اقتصادی دولت کمک می کند!
گفت: کمک به کدام فعالیت اقتصادی؟!

گفتم: یارو  به شخصی گفت؛ این بار سنگین را برایم حمل کن! 
طرف پرسید چقدر مزد می دهی؟یارو جواب داد »هیچی«. وقتی 
بار را به مقصد رســاند به یارو گفت حالا همان هیچی را بده! و 
یارو بهش گفت؛ گوشه آن فرش را بالا بزن، چه می بینی؟ طرف 

گفت؛ هیچی! و یارو گفت؛ خب! همان را بردار و برو!

قابل دفاع نیست و بیشتر وعده هایش روی زبان یا کاغذ مانده است.
مهم ترین وعده آخوندی، در زمینه مســکن اجرای طرح مسکن اجتماعی 
به عنوان جایگزین مســکن مهر بود. وی در ابتدای دولت یازدهم پس از هجمه 
گســترده ای که مسئولان دولتی به مسکن مهر وارد کردند، از مسکن اجتماعی 

سخن گفت و آن را طرحی فاقد معایب مسکن مهر خواند.
ایــن طرح تــا مدت ها روی زبان مســئولان وزارت راه جاری بود تا این که 
ســرانجام امسال از زبان مسئولان روز کاغذ آمد و جزئیات آن مشخص شد. بر 
اســاس این طرح مکتوب، قرار شد مسکن اجتماعی با همکاری وزارتخانه های 
رفاه و راه اجرایی شود، به این ترتیب که وزارت رفاه، اقشار مشمول این طرح را 
به وزارت راه معرفی کند و وزارت راه و بنیاد مسکن نیز خانه سازی کنند و این 

خانه ها را به ترتیب اولویت در اختیار اقشار معرفی شده قرار دهند. 
در حالی که اوایل امســال مســئولان دولتی از تحویل 11 هزار مسکن 
اجتماعی به متقاضیان تهرانی تا پایان سال خبر دادند اما هنوز خبری از این 
طرح نیســت و هیچ کدام از مســئولان وزارت راه و شهرسازی نسبت به این 

موضوع پاسخگو نیستند.
با گذشت زمان، اواخر پاییز مسئول طرح مسکن اجتماعی در وزارت تعاون با 
بیان این که ساختار نحوه اجرای طرح به لحاظ ظرفیت ساخت، متقاضیان واجد 
شــرایط و محل تأمین منابع بر اساس ظرفیت واقعی موجود کشور، نهایی شده 
است، اعلام کرد: فعلا برای ساخت 25 هزار واحد مسکونی در سال، برنامه ریزی 
شده و تا پایان امسال، 5000 واحد به گروه هدف )خانوارهای کم  درآمد تحت 

پوشش نهادهای حمایتی( واگذار می شود.
علیرضا سرحدی، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی مهندسان ساختمان در 
این باره می گوید:  دولت قرار بود در اسفند چند هزار مسکن اجتماعی را تحویل 
دهد اما شواهد نشان می دهد اصلا برای این طرح اقدامی صورت نگرفته و همه 

وعده ها بیشتر شبیه به تبلیغات بود.
وی افزود:  وزیر راه و شهرسازی از همان ابتدای فعالیت خود در دولت یازدهم 
به مسکن مهر ایراد گرفت که تا حدی هم حق داشت اما باید مسکن اجتماعی 

که توقع آن را در جامعه ایجاد کرده بود، عملی می کرد.
ســرحدی ادامه داد: صنایع زیادی وابسته به ساخت مسکن است و با رکود 
این بخش، صنایع وابسته نیز به رکود می روند، بازار مسکن باید خودش را پیدا 
کند و دولت به جای طرح و برنامه های نشدنی، این بازار را به بخش خصوصی و 

همچنین عرضه و تقاضا بسپارد تا رونق ایجاد شود.
دکتر بیت الله ستاریان، کارشناس مسکن در گفت وگو با جام جم اظهار کرد: 
اساسا مسکن اجتماعی، مسکن ویژه و اجاره به شرط تملیک، زمانی قابل عرضه 
اســت که عرضه و تقاضای مسکن در شــرایط برابر باشد و افراد کمی متقاضی 

آن باشند.
طرح ســاخت مسکن اجتماعی، زمانی مطرح و عملی می شود که تنها یک 
دهک جامعه بدون مسکن باشند اما اکنون دهک های زیادی از مردم بدون مسکن 

ملکی هستند و این محصول از سبد خانوار خارج شده است. 
ســتاریان تصریح کرد: دولت باید به دنبال طرح جامع مســکن برای کشور 
باشد. به این دلیل که طرح های محدود مثل مسکن اجتماعی، راهکار و راهگشای 

حل مشکل نیست.
ایرج رهبر، رئیس انجمن صنفی انبوه سازان تهران نیز گفت: دولت هر طرحی 
بــرای اجرا دارد، باید ابتدا پروژه های قبلی را به اتمام برســاند. به عنوان مثال، 
دولت باید مســکن مهر را با همه مشــکلات، تمام و بعد طرح مسکن اجتماعی 

را مطرح می کرد.

دبیر شورای نگهبان تصریح 
کرد: فتنه گــران حق ندارند 
مدیریت  در  سهمی  کمترین 

کشور داشته باشند.
به گــزارش مشــرق، آیت الله 
احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
عصر دیروز  در مراسم گرامیداشت 
شهدای مدافع حرم قرچک که در 
با  این شهرستان  مســجد جامع 
حضور مردم و مســئولان برگزار 
شــد، خطاب به مردم، گفت: شما 
در صحنه هــای مختلــف انقلاب 
راســت  گفتار بودید که نشانه آن 
شهدای شما و حضور شما در همه 

صحنه هاست.
وی با تأکید بــر اینکه امروز 
مردم قرچک همان شور سال 57 
را دارند، اظهار داشــت: همان ها 
که هنوز شور انقلابی سال 57 را 
دارند مشت بر دهان آمریکا زده، 
در جنگ هشت ساله حضور یافته 
و دشمن را بیرون کردند و هر کجا 
که از آنان دعوت می شود حضور 

می یابند.
گفــت:  ادامــه  در  جنتــی 
همان ها در ســوریه ایستاده اند و 
شهادت طلبانه به میدان می روند و 
دفاع مقدس هشت ساله را تکرار 

می کنند.
ایــن کاندیــدای دوره پنجم 
مجلس خبرگان رهبری در پایان 
با تأکید بر اینکه لایق محبت های 
مردم نیست، جهت نصرت مردم 
یمــن و بحرین بــه درگاه الهی 

دعا کرد.
خط و نشان انقابی

 برای دخالت انگلیسی 
مردم قرچک کــه به منظور 
مراسم بزرگداشت دو شهید مدافع 
حرم  در مسجد جامع و مصلی این 
شهرستان حضور یافته اند در خلال 

مراســم عزاداری حضرت صدیقه 
طاهــره )س( شــعارهای انقلابی 

سر دادند.
گزارش، شعار  این  براســاس 
علیه »دخالت انگلیس در انتخابات 
ایــران« و فتنه گران از جمله این 

شعارهاست.
حاضران در مراسم گرامیداشت 
شــهدای حرم قرچک همچنین 
با فریادهای تکبیر خود ســخنان 
مدیر مراســم مبنی بر لزوم رأی 
دادن به آیت الله جنتی در انتخابات 
پنجمین دوره خبرگان رهبری را 

تأیید کردند.
همچنین با ورود دبیر شورای 
نگهبان مردم قرچک با شعارهای 
»صل علی محمد یاور رهبر آمد«، 
»عمار رهبر آمد«، »جنتی دلاور 
پیرو خط رهبر« از وی اســتقبال 

کردند.
مــردم قرچک همچنین با در 
دســت داشــتن پلاکاردهایی با 
محتوای »به مظلومیت بهشتی - به 
سادگی رجایی« و »عمار رهبر! به 
کوری چشم انگلیس تا آخر با تو 
خواهیــم ماند« از وی اســتقبال 

کردند.
فتنه گران  برخــی  افزود:  وی 
را به پســت ها می گمارند. اما باید 
بدانند این پست ها غصبی است و 
این افراد حق گرفتن پست ندارند 
و در بررســی صلاحیت هــا اگر 
کسی سابقه ای در فتنه داشت، رد 

صلاحیت می کردیم.
وی ادامــه داد:  در انتخابــات 
12 هزار نفــر ثبت نام کردند که 
این حرکت نیز یک کار سیاســی 
بود اما صلاحیــت همه این افراد 
مورد بررسی قرار گرفت و شورای 
نگهبان در این زمینه کار شــبانه 

روزی انجام داد.

در اجتماع انبوه و کم نظیر مردم قرچک و ورامین  

آیت الله جنتی: فتنه گران حق ندارند
 کمترین سهمی در مدیریت کشور

 داشته باشند


